



**Szanowni Mieszkańcy
Gminy Zabierzów**

W dniu 27 lutego 2020 r. Urząd Gminy Zabierzów powziął informację o prowadzonych konsultacjach społecznych nad projektem dokumentu pn. *Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego (SSL)*. Zgodnie z założeniami władz państwowych Centralny Port Komunikacyjny powstanie między Łodzią a Warszawą i docelowo stanie się jednym z największych przesiadkowych portów lotniczych w Europie. Na jego lokalizację wskazywana jest miejscowość Stanisławów, w gminie Baranów, ale dokument pn. *Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego* prezentuje m.in. 3 warianty budowy nowych odcinków linii kolejowych, przebiegających przez tereny naszej Gminy, t.j.: miejscowości Kobyłany, Brzezie, Zerków, Więckowice, Brzezinka, Bolechowice i Zabierzów. Realizacja każdego z przedstawionych wariantów przebiegu, niesie za sobą znaczne uciążliwości dla mieszkańców, poprzez wysokie prawdopodobieństwo powstania kolizji z istniejącą już zabudową. W naszej ocenie proponowana inwestycja naruszy przestrzenny ład i porządek, stanowiąc przy tym rozwiązanie zaburzające utrwalone relacje w zakresie zagospodarowania i wykorzystania inwestycyjnego tego obszaru. Co istotne przyjęte rozwiązania nie zakładają żadnej formy rekompensaty dla lokalnej społeczności.

Z punktu widzenia Wójta Gminy Zabierzów, sprawą nadrzędną jest podejmowanie wszelkich inicjatyw, zmierzających do ochrony prawa własności i komfortu życia mieszkańców Gminy Zabierzów. Nie budzi wątpliwości, iż realizacja przedmiotowej inwestycji w sposób negatywny wpłynie na sytuację wielu mieszkańców, którzy w związku z planowanymi wariantami przebiegu nowej linii kolejowej zostaną pozbawieni własności nieruchomości, w tym także tych już zabudowanych. Mając na uwadze powyższe obawy w dniu 28 lutego 2020 r. zleciłam przygotowanie i skierowałam do Rady Gminy Zabierzów projekt rezolucji wyrażającej sprzeciw wobec założeń dokumentu pn. *Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego*, w zakresie negatywnego oddziaływania inwestycji na mieszkańców naszej Gminy. Rada Gminy Zabierzów w dniu 28 lutego 2020 r. wyraziła swój sprzeciw – Uchwała nr XVI/183/20 w sprawie rezolucji Rady Gminy Zabierzów, negatywnie opiniującej *Strategiczne Studium Lokalizacyjne Inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego* w zakresie kolizji korytarzy kolei dużych prędkości

z istniejącą zabudową i terenami przeznaczonymi pod zabudowę w miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego oraz studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Zabierzów.

Pragnę Państwa zapewnić, iż dołożę wszelkich starań, aby Urząd Gminy Zabierzów, w ramach prowadzonych konsultacji społecznych skierował właściwe, merytoryczne wnioski do opiniowanego dokumentu, w celu zrewidowania przyjętych koncepcji opisywanej inwestycji, w zakresie przebiegu korytarzy w granicach administracyjnych Gminy Zabierzów. Zachęcam Państwa do zapoznania się z założeniami dokumentu i kierowania wniosków indywidualnych poprzez stronę internetową <https://cpk.pl/pl/inwestycja/ssl>, do dnia 10 marca 2020 r.

Jednocześnie informuję, że w związku z faktem, że Urząd Gminy w Zabierzowie do dnia dzisiejszego nie został poinformowany żadnym oficjalnym dokumentem o sprawie, w dniu 9 marca 2020 r. o godz. 17.00, z inicjatywy Wójta Gminy Zabierzów, odbędzie się spotkanie informacyjne, do udziału w którym zaprosiłam Pełnomocnika Rządu RP ds. Centralnego Portu Komunikacyjnego oraz Prezesa Zarządu Centralnego Portu Komunikacyjnego Sp. z o.o.

Wszystkie zainteresowane osoby zapraszamy do udziału w tym spotkaniu – 9 marca 2020 r., godz. 17.00, Sala Obrad Rady Gminy Zabierzów, Urząd Gminy w Zabierzowie, Rynek 1, I piętro.

